



AVECIARZ

Raport 2011

Podobnie jak w latach ubiegłych przedstawiamy Państwu raport z działalności Fundacji AVE w 2011 roku. Chcemy podzielić się dokonaniem oraz pokazać, w jaki sposób wykorzystaliśmy środki przekazane naszej organizacji w ramach 1%.

Cieszymy się, że udało się kontynuować wartościowe inicjatywy kulturalne, artystyczne, edukacyjne, pomocowe, integracyjne. O skali przedsięwzięć świadczy chociażby fakt, że w 2011 roku ukazało się o nich ponad 200 materiałów prasowych, audycji radiowych i programów telewizyjnych! Jesteśmy dumni z różnorodności i wielokierunkowości podejmowanych działań.

Warto zaznaczyć, że wszystkie nasze projekty opierają się na wolontariacie. Za każdą inicjatywą stoi sztab ludzi, którzy

z ogromną pasją i zaangażowaniem społecznie czynią życie piękniejszym. Im wszystkim za entuzjazm bardzo serdecznie dziękuję.

W marcu 2011 roku otrzymaliśmy Nagrodę „Przyjaznego Brzegu” w VII edycji konkursu organizowanego przez Zarząd Główny PTTK oraz Ministra Sportu i Turystyki RP za oży-



wienie warszawskiej Wisły i doroczną imprezę dedykowaną Powstańcom Warszawskim. Z kolei projekt „Super czad z dziadkiem w kajaku” oraz zdjęcie p. Wandy Gołębiowskiej, 75-letniej „kajakowej babci”, promuje Europejski Rok Aktywności Osób Starszych w wydanym przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych kalendarzu.

Dziękujemy naszym partnerom,

bez których wiele inicjatyw nie zaistniałoby w tak znaczącym wymiarze, szczególnie m.st. Warszawa, Woj. Mazowieckiemu, MEN, MKiDN, MSiT, MPiPS, Muzeum Warszawskiej Pragi, Domom Kultury „Świt” i „Zacisze”, gazecie i portalowi „Echo” oraz wielu innym Osobom i instytucjom. W pamięci zachowamy przedwcześnie zmarłego Tomasza Służewskiego, dyrektora Białoleckiego Ośrodka Kultury, wielkiego przyjaciela naszej Fundacji, którego wsparcie, zapał i odwaga pozwoliły na dynamiczny rozwój organizowanych przez nas festiwali.

Liczymy, że niniejszy raport pozwoli Państwu ocenić naszą działalność, a także zainspiruje do przekazania 1% podatku, o co uprzejmie prosimy. Zachęcamy również do współpracy oraz włączenia się w wolontariat. Bo zgodnie z naszą nazwą – „Ave” czyli „Witaj” – jesteśmy otwarci na wszystkich ludzi oraz na wszelkie wartościowe pomysły, dzięki którym możemy czynić życie barwniejszym, ciekawszym, bardziej aktywnym i pełnym dobra.

Bartłomiej Włodkowski
Prezes Fundacji AVE
Laureat Nagrody dla Animatorów Społecznych



53 000 zł

W 2011 roku w ramach 1% podatku prawie 600 osób przekazało nam kwotę ponad 53 tys. zł. Pieniądze "przełożyły się" na 37 projektów, w których wzięło udział ponad 13 tys. osób od przedszkolaków po seniorów! Najważniejsze z nich prezentujemy na kolejnych stronach raportu. Są wśród nich zarówno międzynarodowe i ogólnopolskie festiwale, działania pomocowe, jak i lokalne przedsięwzięcia edukacyjne i animacyjne. Uży-

skane w ramach 1% pieniądze pomnożyliśmy – stanowiły niezbędny wkład własny przy ubieganiu się o granty od różnych instytucji.

Ponadto ze środków 1% wspieraliśmy rehabilitację dzieci autystycznych, których rodziny znajdują się w trudnej sytuacji materialnej.

Jak widać, każda złotówka ma ogromne znaczenie! Gorąco prosimy o wsparcie także wtedy, gdy ów 1% nie jest zbyt wysoki – w połączeniu z innymi – nabiera całkiem nowej wartości.



JAK PRZEKAZAĆ 1%?

Nie trzeba wpłacać żadnych pieniędzy na konto. Wystarczy wpisać w zeznaniu podatkowym:

KRS 0000229157 oraz obliczoną kwotę 1%

(zaokrągloną do pełnych dziesiątek groszy w dół). Pieniądze w Państwa imieniu przeleje na nasze konto urząd skarbowy.

POMAGAMY WYPEŁNIAĆ PIT

Służymy nieodpłatną pomocą w wypełnianiu PIT-ów. Zachęcamy do skorzystania z naszej oferty zwłaszcza emerytów i rencistów, za których zwykle zeznanie podatkowe wypełnia ZUS.

Wystarczy do nas zatelefonować: **608 178 447**

Ponadto na naszej stronie internetowej fundacjaave.pl znajdziecie Państwo bezpłatny program komputerowy, który umożliwia łatwe, szybkie i bezbłędne wypełnienie zeznania podatkowego, automatycznie również 1% zostanie przekazany naszej organizacji.



AVETKI & GOLD OLD AVE



Działające przy Fundacji AVE chóry dziecięco-młodzieżowy Avetki i seniora Gold Old Ave dynamicznie się rozwijają. W 2011 roku zespoły nagrały 4 programy telewizyjne oraz dały blisko 100 koncertów. Avetki zdobyły I nagrodę w IV konkursie „Młodzież Mazowska u wrót stajenki”.

X OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL BETLEJEM U AVETEK

X edycja ogólnopolskiego, ekumenicznego, wielopokoleniowego, teatralno-muzycznego festiwalu bożonarodzeniowego przyciągnęła około 1 tys. wykonawców od przedszkolaków po seniorów z różnych zakątków Polski. Śpiewały chóry, zespoły, soliści, występowały teatry i grupy kolędnicze. Nie



zabrakło jubileuszowych podsumowań: od 2001 roku w konkursie wystąpiło ponad 14 tys. osób, które zaśpiewały blisko 40 tys. kolęd i zaprezentowały ponad 250 sztuk teatralnych! O wysokim poziomie występów świadczy fakt, iż w 2011 roku jurorzy przyznali aż 30 nagród.



VI MIĘDZYNARODOWA DOBRA STRONA ROCKA

60 kapel z Polski i zagranicy zagrało na VI Festiwalu Garażowych Zespołów Rockowych w październiku 2011 roku. Impreza, unikatowa ze względu na swoją formułę i przesłanie, promuje pozytywne oblicze rocka. Młodzi wykonawcy prezentują utwory z dobrym przesłaniem i udowadniają, że rów-



nież rockowym językiem można mówić o uniwersalnych wartościach. Główną nagrodę zdobyła kapela „Niepotrzebni mogą odejść” z Raszyna. W jury zasiadł m.in. znany dziennikarz muzyczny Marek Wiernik.

Rockfestival.waw.pl.



IV EUROPEJSKIE JUWENALIA III WIEKU

To prawdziwy HIT w środowisku seniorów! IV edycja największego w Europie interdyscyplinarnego festiwalu chórów, teatrów, grup tanecznych, plastycznych i fotograficznych, skupiających ludzi w jesieni życia, przyciągnęła 2,5 tys. wykonawców ze 100 Uniwersytetów III Wieku z Europy. Ale nie cho-



dzi wyłącznie o zabawę. Projekt ma duże znaczenie dla edukacji kulturalnej seniorów, dlatego uruchomiliśmy ogólnopolski portal kulturalnysenior.fundacjaave.pl. Grand Prix zdobył Teatr Zwoleńskiego UTW. W trakcie imprezy wystąpiła także Królowa Polskiej Piosenki - Irena Santor!



VI KONKURSY KS. JANA TWARDOWSKIEGO

Finały VI Konkursu Recytatorskiego Twórczości Ks. Jana Twardowskiego oraz II Janowego Turnieju Literackiego na wiersz i esej nawiązujący do twórczości Jana od Biedronki, przyciągnęły ponad 600 młodych ludzi z całej Polski i państw ościennych. Mottem tegorocznej edycji były słowa:

„Żeby mi nie uderzyła do głowy święcona woda soddowa”, dlatego uczestnicy otrzymali bidony z nadrukowanymi cytatami z utworów ks. Jana – tym samym stali się emisariuszami poetyckiego przesłania. Najlepsi recytatorzy nagrali płytę CD, na której wystąpili razem z aktorką Teresą Lipowską, a najlepsze prace literackie wydaliśmy w tomiku „W modlitwie wiersz podarować” (wersja cyfrowa na fundacjaave.pl).



NOWY DOM KULTURY NA BIAŁOŁĘCE

Białoleka to dynamicznie rozwijająca się dzielnica z odczuwalnym deficytem infrastruktury kulturalnej. Dlatego dla artystycznej animacji postanowiliśmy wykorzystać „Wieczernik” - dawną kaplicę Parafii Narodzenia NMP w Pludach. Zorganizowaliśmy koncerty, których wysłuchało



950 osób. Wystąpili znani artyści: Antonina Krzysztoń z pięknym programem pasyjnym, zespół MATE.O z akustycznym, lirycznym koncertem, Agata Bernadt i Krakowskie Przedmieście z poezją śpiewaną oraz Męski Chór Oktawian, wykonujący operową literaturę chóralną.



BIAŁOŁĘCKI UNIwersYTET DZIECI i DUC*H*

Pół tysiąca dzieci w wieku od 5 do 12 lat uczestniczyło w 2011 roku w zajęciach Białołęckiego Uniwersytetu Dzieci. We współpracy z wykładowcami wyższych uczelni i instytucji naukowych z Warszawy, Poznania i Krakowa przeprowadziliśmy ponad 50 unikatowych zajęć z najróżniejszych dziedzin wiedzy – od archeologii



przez fizykę, chemię, historię, etnografię, genetykę po astronomię! A wszystko w formie ekscytującej zabawy, pełnej eksperymentów i innowacyjnych metod. W 2011 roku uruchomiliśmy także pilotażowo jedyny w Polsce Dziecięcy Uniwersytet Historyczny (w skrócie DUC*H*)!
www.bud.fundacjaave.pl



FUNDACJA AVE.PL
Organizacja pożytku publicznego

KRS 0000229157

MIŁOSZ NA BIAŁOŁĘCE



W Roku Miłosza upamiętniliśmy pobyt poety na Białołęce w 1942 roku, kiedy przyjechał do Henrykowa, aby obejrzeć „Pastorałkę” wystawianą przez Leona Schillera z podopiecznymi Zakładu dla Upadłych Dziewcząt. Z Teatrem Stonka przygotowaliśmy więc schillerowską sztukę.

POŁĄCZYŁ NAS BUG WARSZAWA-WITEBSK

W sierpniu 2011 roku zorganizowaliśmy na Podlasiu i w Warszawie edukacyjny obóz dla 50-osobowej grupy młodzieży z naszej Fundacji oraz z Caritas Diecezji Witebskiej na Białorusi pn. „Połączył nas Bug”. Najpierw uczestnicy budowali polsko-białoruskie mosty na granicznym Bugu, pokonując rzekę kajakami. Następnie przez kilka dni odwiedzali w Warszawie rozmaite organizacje



społeczne, animujące wolontariat i podczas warsztatów dziennikarskich stworzyli gazetę, zachęcającą do wolontariackiej aktywności. Wydawnictwo ukazało się w języku polskim i białoruskim w nakładzie 67, 5 tys. egz. i zostało rozdane na ulicach Warszawy i Witebska.



OBOZY, STYPENDIA i AKCJE CHARYTATYWNE

W 2010 roku zorganizowaliśmy na Słowacji i nad Bałtykiem feryjne i wakacyjne edukacyjne obozy dla dzieci i młodzieży, skupionych w różnych grupach, działających przy Fundacji AVE (chóry, wolontariat, ratownicy WOPR). Dofinansowaliśmy również wypoczynek dla dzieci z rodzin ubo-



gich i patologicznych. Pomagaliśmy osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, w tym młodym ludziom zaangażowanym społecznie. Współfinansowaliśmy również rehabilitację dzieci autystycznych, których rodziny mają kłopoty finansowe.



BIAŁOŁĘCKIE NEKROPOLIE i PEREŁKI URSYNOWA

Podjmuujemy działania popularyzujące historię, zwłaszcza tę lokalną. Zorganizowaliśmy wystawę fotografii Dariusza Mysłowskiego, poświęconę dziełnictwu warszawskich dzielnic: nekropoliom Białołąki i kapliczkom przydrożnym Ursynowa. Obejrzało je kilka tysięcy osób, a TVN Warszawa zrealizował



z naszym udziałem reportaże o dziejach Cmentarza Tarchomińskiego i niszczących miejscach pochówku osadników ołęderskich. Wydaliśmy też książkę o ursynowskich świątkach przydrożnych. Zbieraliśmy materiały – wspomnienia, zdjęcia – do stworzonego Wirtualnego Muzeum Białołąki.



WYSTAWA PLENEROWA BIAŁOŁĘCKIE NGO

Z okazji Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych i Tygodnia Obywatelskiego we wrześniu 2011 roku zorganizowaliśmy przed ratuszem Dzielnicy Białołęka plenerową wystawę, prezentującą działalność lokalnych organizacji pozarządowych oraz ukazującą korzenie ruchu społecznikowskiego



na terenie północno-wschodniej Warszawy. Mało kto wie, że na jednym z osiedli, w Wiśniewie, już w 1929 roku młodzi ludzie wydawali pierwszą lokalną gazetę, pisaną ręcznie i powielaną w kilkudziesięciu egzemplarzach. W tym samym czasie funkcjonowała latająca biblioteka - co tydzień książki wymieniano w jednym z ogrodów...



KAJAKOWE MAZOWSZE



Zbudowaliśmy portal kajakowemazowsze.pl, który w nowoczesnej flashowej technice i 4 językach promuje mazowieckie szlaki wodne. To pierwsze kompleksowe popularyzatorskie opracowanie tego rodzaju w sieci. Strona ruszy w pierwszych miesiącach 2012 roku.

WISŁA DLA WARSZAWY - edycja IV

Od wiosny do późnej jesieni kolorowe kajaki Fundacji AVE ożywiały warszawską Wisłę oraz jej mazowieckie dopływy. Zorganizowaliśmy blisko 30 splywów samą Wisłą na różnych odcinkach oraz Wkrą, Narwią, Pilicą, Bzurą, Jeziorką, Skrwą..., w których wzięło udział blisko tysiąc Warszawian.



Chętnych było prawie dwukrotnie więcej! Wyprawy, otwarte dla całych rodzin, miały ukazać wodniacki potencjał okolic Warszawy i zachęcić do aktywnej wiślanej rekreacji. Dodajmy, że właśnie za ten projekt otrzymaliśmy nagrodę „Przyjaznego Brzegu”, przyznawaną przez Zarząd Główny PTTK i MSiT.

AKADEMIE KAJAKOWE - WOLA, MOKOTÓW, URSYNÓW...

Na warszawskiej Woli, Ursynowie, Mokotowie i Białolece w 2011 roku prowadziliśmy lokalne akademie kajakowe, adresowane do całych rodzin – od dzieci po seniorów. Mają one na celu popularyzację aktywnych form spędzania czasu, edukację regionalną, promocję wodniackiego potencjału Ma-



zowska, a także integrację międzypokoleniową i aktywizację ruchową seniorów. Część wypraw miała charakter ekologiczny – oczyszczaliśmy mazowieckie rzeki z zalegających w nich śmieci. Łącznie w splywach wzięło udział 650 osób. Splywajz nami.pl

WISŁĄ PRZEZ MIASTO NIEUJARZMIONE - edycja VI

Powstańcze splywy kajakowe, organizowane po raz szósty dla uczczenia bohaterów 1944 roku, przyciągnęły ponad 400 mieszkańców Warszawy! Relacjonowały je największe media ogólnopolskie i warszawskie. 30, 31 VII i 1 VIII uczestnicy popłynęli z Wawra na Tarchomin, na prażskich plażach spotykali się z Po-



wstańcami, a w godzinie W formowali paradę kajaków z transparentami „Pamiętamy”. Kajakarki odwiedziła również znana aktorka Alina Janowska, która w okresie Powstania była łączniczką Batalionu „Kiliński”. W niezwyklej scenerii pod Mostem Poniatowskiego dzieliła się wspomnieniami sprzed 67 lat.



VI KAJAKOWA AKADEMIA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Przez kolejny sezon aktywizowaliśmy ruchowo osoby niepełnosprawne w ramach „Akademii Kajakowej”. W programie wzięło udział kilkaset osób niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie w różnym wieku. Trzeba było widzieć lzy wzruszenia i radości dzieciaków poruszających się



na wózkach, które od zawsze marzyły o wyprawie kajakowej, ale dopiero nasz program umożliwił im realizację marzeń. Wielu uczestników mówiło, że poczuli, iż są w stanie przekraczać bariery... Splywy animowali i zabezpieczali młodzieżowi wolontariusze Fundacji AVE.



DAJ SIEBIE INNYM - edycja VI

Nasze działania opieramy na wolontariacie - we wszystkich projektach zaangażowanych jest stale ponad 120 osób. Ze względu na dużą liczbę przedsięwzięć kajakowych, szczególnie miejsce zajmuje program „Daj Siebie Innym”. W jego 6. edycji kilkunastu młodych ludzi zdobyło profesjonalne uprawnienia



WOPR oraz tytuły ratowników medycznych. Poza tym kilkunastu absolwentów programu z lat ubiegłych doskonalilo swoje umiejętności w zakresie pływania i udzielania pomocy przedmedycznej. Uczestnicy kursów jako wolontariusze zabezpieczają niekomercyjne wodniackie imprezy naszej Fundacji oraz innych organizacji.